
RADA I ZARZĄD 
DZIELNICY XIV       
    CZYŻYNY 
 
Dz-14.0021.1.549.2014  

     
     
  
Uchwała Nr XLVII/549/14 
Rady Dzielnicy XIV 
Czyżyny 
z dnia 27.08.2014 r. 
 
 

  w sprawie opinii dotyczącej propozycji zmiany uchwały Nr XXVIII/24/03 Rady 
Miasta Krakowa z dn. 22.10.2003 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
oraz innych uchwał obowiązujących na terenie GMK z zakresu sprzedaży 
napojów alkoholowych.  SA-06.015.114.2014 z dn. 16.07.2014 r.) 
 

Na podstawie § 4 pkt 5 lit. b oraz § 4 pkt 4 lit. l Statutu Dzielnicy XIV 
stanowiącego załącznik nr 14 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 
18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: 
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 
3278, z późn. zm.)  Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt propozycji zmiany  uchwały Nr XXVIII/24/03 Rady 

Miasta Krakowa z dn. 22.10.2003 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz innych 

uchwał obowiązujących na terenie GMK z zakresu sprzedaży napojów alkoholowych pod 

warunkiem wprowadzenia do w/w propozycji następujących rozwiązań: 

1) zasady dotyczącej lokalizowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych w budynkach mieszkalnych lub w odległości mniejszej niż 100 metrów od 

budynków mieszkalnych, zgodnie z którą opinia Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dotycząca wydania lub przedłużenia koncesji w przypadku 

takich miejsc za każdym razem powinna być poprzedzona obligatoryjną opinią rady 

właściwej dzielnicy wyrażoną w formie uchwały rady. Opinia rady właściwej dzielnicy 

powinna mieć wiążący charakter dla Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych; 

2) zasady, by rada właściwej dzielnicy – w przypadku podejrzenia naruszenia 

warunków udzielenia koncesji – miała możliwość – w formie stosownej uchwały rady – 

wszczęcia procedury zmierzającej do odebrania koncesji. 

 

§ 2. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o: 

1) objęcie stałym nadzorem przez Straż Miejską Miasta Krakowa miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych usytuowanych w budynkach mieszkalnych lub w 

odległości mniejszej niż 100 metrów od budynków mieszkalnych; 



2) wystąpienie do parlamentarzystów z wnioskiem o rozważenie możliwości 

wprowadzenia w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. 2012, poz. 1356) zmian zmierzających do wprowadzenia obowiązkowego 

zewnętrznego monitoringu wizyjnego, który obejmowałby najbliższe okolice punktów 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych usytuowanych w budynkach mieszkalnych 

lub w odległości mniejszej niż 100 metrów od budynków mieszkalnych. 

 

§ 3. 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady i Zarządu 

              Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
                                                                             Wojciech Krzysztonek 

 
 

 

Uzasadnienie 

 

Coraz więcej problemów generują punkty sprzedające lub podające napoje 

alkoholowe, które są usytuowane w budynkach mieszkalnych lub w ich pobliżu. 

Mieszkańcy skarżą się, że ich klienci często spożywają alkohol w pobliżu miejsc jego 

zakupu, są agresywni, naruszają spokój i porządek publiczny, nierzadko załatwiają swoje 

potrzeby fizjologiczne w miejscach publicznych. To wpływa na komfort życia osób 

mieszkających w sąsiedztwie takich miejsc. Wiele z nich żyje w ciągłym strachu.  

To powoduje konieczność wprowadzenia rozwiązań, zmierzających do rozwiązania 

w/w problemów. Mieszkańcy powinni mieć możliwość wypowiadania się – za 

pośrednictwem swoich przedstawicieli zasiadających w radach dzielnic – na temat 

funkcjonowania punktów sprzedających lub podających napoje alkoholowe w ich 

sąsiedztwie. Uprawnienie takie powinno przysługiwać radom dzielnic zarówno w 

przypadku udzielania, przedłużania, jak również odbierania koncesji. Stąd opinie rad 

dzielnic w zakresie udzielenia i przedłużenia koncesji powinny mieć charakter wiążący dla 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja powinna także mieć 

obowiązek wszczęcia procedury w zakresie odebrania koncesji na wniosek rady właściwej 

dzielnicy. Jeżeli wprowadzenie takich rozwiązań przez Radę Miasta Krakowa nie jest 

możliwe z przyczyn prawnych, postuluje się, by władze wystąpiły z inicjatywą 

wprowadzenia stosownych zmian na poziomie ustawowym.    

Konieczne jest też objęcie w/w punktów sprzedaży i podawaniu alkoholu stałym 

nadzorem ze strony funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Dochody ze sprzedaży koncesji 

stanowią sporą pozycję w budżecie miasta, dlatego należałoby przeznaczyć część tych 



środków na dodatkowe patrole, które koncentrowałyby się tylko na zapobieganiu i 

rozwiązywaniu problemów społecznych generowanych przez takie punkty. 

Docelowo optymalnym rozwiązaniem byłby zewnętrzny monitoring wizyjny 

obejmujący najbliższe okolice takich punktów. To wymaga wprowadzenia odpowiednich 

zmian na poziomie ustawowym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.      
 
 
Przewodniczący Rady i Zarządu 

              Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
                                                                             Wojciech Krzysztonek 

 
 

 
 


